

भारत सरकार
पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय
लोक सभा

अतारांकित प्रश्न सं. 5050 जिसका उत्तर
शुक्रवार, 31 मार्च, 2023/10 चैत्र, 1945 (शक) को दिया जाना है

मुंबई पोर्ट ट्रस्ट की भूमि

†5050. श्री राहुल रमेश शेवाले :

डॉ. प्रीतम गोपीनाथ राव मुंडे :

क्या पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) क्या मुंबई मेट्रो लाइन 11 (बडाला-सीएसएमटी) की निर्माण परियोजना मुंबई महानगर क्षेत्र विकास प्राधिकरण (एमएमआरडीए) द्वारा कार्यान्वित की जा रही है और यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;
- (ख) क्या मुंबई पोर्ट ट्रस्ट (एमबीपीटी) और एमएमआरडीए ने (संरेखन ऊपरी मार्ग से भूमिगत) करने के कारण लागत में वृद्धि की भरपाई करने पर सहमति व्यक्त की है;
- (ग) क्या एमबीपीटी द्वारा विकसित भूमि को लागत घाटे की वसूली के लिए एमएमआरडीए के साथ साझा किया जाएगा;
- (घ) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ङ) प्रस्ताव की वर्तमान स्थिति के साथ-साथ इस संबंध में पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय द्वारा अंतिम निर्णय कब तक लिए जाने की संभावना है?

उत्तर
पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्री
(श्री सर्बानंद सोणोवाल)

(क): मंत्रालय में मुंबई पत्तन प्राधिकरण से ऐसा कोई प्रस्ताव प्राप्त नहीं हुआ है।

(ख) से (ङ): प्रश्न नहीं उठता।
